滁州市发电
发电单位 滁州市交通运输局 签批盖章：李世楼

等级 特急·明电 滁交办电（2023）32 号 滁机 号

关于做好 2023 年高考中考交通运输保障工作的通知

各县市交通运输局，市道路运输管理服务中心，市交通运输

综合行政执法支队，市公交公司，市城际公交公司：

为认真贯彻落实 5 月 24 日全市普通高校招生考试安全

工作会议精神，切实做好 2023 年高考中考期间交通运输保

障工作，现就有关事项通知如下：

一、考试时间安排

2023 年高考时间为 6 月 7—8 日（上午 9:00—11:30，

下午 15:00—17:00），中考时间为 6 月 14 日—17 日（其中 6

月 17 日为八年级中考）。

二、明确职责任务

根据职责分工，交通运输部门高考中考期间主要职责有

四项：一是做好公交线路优化调整和出租车爱心送考工作；

二是负责对教体部门报送的运送考生车辆、驾驶员资质审查

工作；三是负责督促从事考生运输的企业，严格按照教体、

卫健部门要求落实各项疫情防控措施；四是协助相关部门做

好试卷运输保障工作。

三、主要工作安排

（一）各县市。各县市交通运输局要在属地政府和招生

委员会统一安排，对照交通运输部门职责任务，落实落细高

考中考交通运输保障工作。

（二）市直两区。

1.考点安排。市直两区高考考点设置在滁州中学、滁州

二中、滁州六中和滁州旅游商贸学校；中考考点设置在滁州

二中、三中、六中、东坡中学和滁州旅游商贸学校。

2.公共汽车保障。市直公交企业要对照考点设置，加强

实地调研，制定高考中考期间公交车辆运行保障方案，明确

专人调度、科学调配车辆、优化运行线路，全力高效有序保

障考生乘坐公交需求。

3.出租汽车保障。市交通运输综合行政执法支队要制定

工作方案，组织好“雷锋车队”爱心送考工作，切实为有需

求的考生提供优质温馨便捷的出行服务。

4.包车运输保障。市道路运输管理服务中心要对高考、

中考期间承担考生运输的旅游客运公司，开展一次集中教育

培训和安全隐患检查。重点检查承运车辆技术车况、营运资

质、驾驶员资质、驾驶员心理健康教育、安全培训以及疫情

防控措施落实等事项，切实压紧压实承运企业主体责任。

四、具体工作要求

（一）落实疫情防控。各地各单位要落实新冠病毒感染

实施“乙类乙管”后疫情防控要求和当地教体、卫健部门具

体工作部署，落实落细客运车辆、公共汽车、出租汽车、交

通场站等部位疫情防控措施。

（二）压实安全责任。各地各单位要将高考中考期间交

通运输安全生产工作作为重中之重，开考前要对承运企业安

全教育培训、车辆技术状况检查、车辆和驾驶员资质审核等

工作落实情况开展覆盖式检查，指导承运企业落细落实各项

安全生产规定措施，全力确保高考中考期间交通运输安全。

（三）强化检查督查。各地各单位切实提高做好 2023

年高考中考交通运输保障工作重要性的认识，在开考前和考

试期间强化执法检查，督促各类主体严格落实各项规定要

求，规范净化道路运输市场秩序，为高考中考营造良好氛围。

各地各单位高考中考交通运输保障工作方案于 5 月 30

日前书面报送市局综合运输科。联系人：顾玉彪，电话：

3218693，邮箱：czsjtjzyk@126.com。

滁州市交通运输局

2023 年 5 月 26 日

mailto:czsjtjzyk@126.com。